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Sprawozdanie z działalności  
Fundacji Banku Ochrony Środowiska  

w 2022 roku 

Od 13 lat Fundacja jest zaangażowana w realizację istotnych dla Fundatorów, czyli Banku Ochrony 
Środowiska S.A. oraz Domu Maklerskiego BOŚ S. A. projektów, których celem jest edukacja 
społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska oraz promocja zachowań prozdrowotnych, 
zdrowego stylu życia, prawidłowego odżywiania i aktywności fizycznej – szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży. 

W 2022 r. Fundacja kontynuuje prowadzenie swoich wieloletnich projektów oraz uruchamia nowe. 
Pracuje również intensywnie nad wzmocnieniem rozpoznawalności marki Fundacji BOŚ.  

STRONA FUNDACJI: FUNDACJABOS.PL 

I. PROGRAM „EKOLOGIA” 

1.1. PROJEKT „POSTAW NA SŁOŃCE” – VIII I IX EDYCJA 

Projekt promujący Odnawialne Źródła Energii (OZE), a szczególnie fotowoltaikę, prowadzony 
przez Fundację od września 2014 roku. W ramach projektu odbywają się dwa niezależne konkursy 
dla młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych: badawczy i filmowy. W konkursie 
badawczym młodzież zdobywa wiedzę w zakresie mikroinstalacji OZE i przygotowuje projekty 
instalacji PV dla domów jednorodzinnych oraz budynków szkolnych, a następnie dzieli się wiedzą 
ze społecznością lokalną. W konkursie filmowym zadaniem uczniów jest stworzenie filmu 
opowiadającego o odnawialnych źródłach energii, lokalnych instalacjach OZE lub tłumaczącego 
jak działają wybrane OZE.  

  
Projekt mikroinstalacji PV dla domu rodzinnego Prezentacja składu zespołu „Otwarci na Słońce” 
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Do VIII edycji projektu wiosną 2022 r. zgłosiło się 215 zespołów uczniowskich (1085 
uczestników).  
W efekcie prac uczniów powstało 308 projektów mikroinstalacji. W ramach konkursu filmowego 
powstało 28 filmów promujących odnawialne źródła energii.  

W październiku 2022 r. zostały uruchomione IX edycje konkursu badawczego i konkursu 
filmowego. W nowej odsłonie konkurs filmowy zyskał nową nazwę „Filmeko”, a jego zakres 
tematyczny został rozszerzony na wszelkie zagadnienia związane z ochroną środowiska. Mogą  
w nim brać udział szkoły oraz ośrodki kultury i inne instytucje o charakterze edukacyjnym.  

Zapisy do obu konkursów trwają do 13 stycznia 2023 r., już teraz do konkursu badawczego zgłosiło 
się 210 zespołów, a do filmowego ponad 260. 

STRONA KONKURSU BADAWCZEGO: POSTAWNASLONCE.PL 

STRONA KONKURSU FILMOWEGO: FILMEKO.PL 

1.2. PROJEKT „ZIELONA ŁAWECZKA” – VIII EDYCJA 

„Zielona Ławeczka” to ogólnopolski, prospołeczny projekt grantowy adresowany do mieszkańców 
otwartych osiedli zarządzanych przez spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe lub samorządy  
w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców. Projekt umożliwia przemianę zaniedbanych terenów 
na osiedlach w zielone zakątki w postaci miniogrodów z ławeczką. Pozwala ożywić miejsca wokół 
bloków, stworzyć przestrzeń do odpoczynku i spotkań, a także pokazuje mieszkańcom, jak ważne 
jest wspólne działanie i jakie można osiągnąć dzięki niemu efekty. Projekt wspierają merytorycznie 
eksperci z Katedry Architektury Krajobrazu IIŚ SGGW w Warszawie.  

  
Realizacja projektu w Warszawie Realizacja projektu w Kartuzach 

W kwietniu 2022 r. została uruchomiona VIII edycja projektu. W tej edycji zespoły mogły otrzymać 
dofinansowanie w wysokości do 2 000 zł, jeśli przewidziały w swoich projektach elementy 
mikroretencji lub 1 500 zł bez tych elementów. Do każdego grantu dodatkowo przekazana została 
ławka parkowa. Do projektu zgłosiły się 83 zespoły sąsiedzkie. 15 z nich otrzymało granty, dzięki 
którym powstały zielone zakątki.  

W 2023 roku zostanie uruchomiona kolejna edycja konkursu. 

STRONA PROJEKTU: ZIELONALAWECZKA.PL 
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1.3. APLIKACJA „BRUDNO TU” 

Celem projektu jest wsparcie samorządów terytorialnych w walce z nielegalnym składowaniem 
śmieci. Każdy, kto pobierze na smartfon bezpłatną aplikację „Brudno Tu” dostępną w Google Play 
i App Store, może zgłosić miejsce, w którym zauważy nielegalnie pozostawione śmieci w lasach, 
parkach i innych miejscach w całej Polsce. Po umieszczeniu zgłoszenia wraz ze zdjęciem i krótkim 
opisem w aplikacji, system automatycznie lokalizuje i przesyła do właściwego samorządu  
i jednostki, która w jego imieniu odpowiada za usuwanie odpadów, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, odpowiednią informację. 

Obecnie trwają prace nad rozwojem aplikacji o nowe funkcjonalności.  

STRONA PROJEKTU: BRUDNOTU.FUNDACJABOS.PL 

1.4. PROJEKT „TRADYCYJNY SAD” – V EDYCJA  

Celem „Tradycyjnego Sadu” jest restytucja i promocja rodzimych odmian roślin sadowniczych, 
wypartych przez odmiany nowej generacji. Projekt wspiera utrzymanie tradycyjnych, starych 
odmian drzew owocowych oraz zwraca uwagę uczestników i odbiorców na konieczność 
zwiększania różnorodności biologicznej, która służy ochronie ekosystemów przyrodniczych. 
Zadaniem uczestników konkursu grantowego jest stworzenie minisadu, składającego się  
z co najmniej pięciu drzew, na ogólnodostępnym terenie, np. przy szkole, plebanii lub na działce 
należącej do gminy.  

 
 

Tabliczka informacyjna o sadzie  
i hotel dla owadów zapylających Sadzenie drzewek 

Na początku 2022 r. została uruchomiona piąta edycja projektu „Tradycyjny Sad”, w której 
skupiliśmy się na starych odmianach wiśni. Patronat honorowy nad projektem objęli: Minister 
Edukacji i Nauki, Minister Klimatu i Środowiska, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Instytut 
Ogrodnictwa w Skierniewicach oraz Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem 
Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem. Do udziału w projekcie zgłosiło się 178 szkół (1310 
uczestników) z całej Polski, a 110 z nich otrzymało od Fundacji grant. Powstało 110 minisadów, 
w których posadzono ok. 581 drzew starych odmian. Ponadto uczestnicy konkursu mogli wziąć 
udział w dodatkowym zadaniu - tworzeniu Pomologicznej Mapy Polski  
i pomóc w zlokalizowaniu historycznych odmian drzew owocowych w swojej okolicy.  
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Uruchomienie szóstej edycji jest planowane na styczeń 2023 roku. Formuła konkursu ulegnie 
niewielkiej zmianie - nowe szkoły będą mogły wybrać, czy zakładają sad jabłkowy, gruszkowy, 
śliwkowy, czereśniowy czy wiśniowy. Z kolei powracające szkoły będą miały pełny wybór drzew 
starych odmian, tak żeby mogły wzbogacić istniejące już sady.  

STRONA PROJEKTU: TRADYCYJNYSAD.PL 

1.5. ŚWIAT OCZAMI MŁODYCH – V EDYCJA 

„Świat Oczami Młodych” to konkurs kreatywny. W latach 2017-2020 dotyczył projektowania 
znaczków pocztowych, a w każdej edycji poruszaliśmy ważny społecznie temat.  

W kwietniu 2022 r. konkurs został wznowiony w zupełnie innej odsłonie. Piąta edycja konkursu 
dotyczy projektów ekomurali, które przedstawiają temat różnorodności biologicznej.  

Konkurs jest skierowany do szkół wszelkiego typu: podstawowych, ponadpodstawowych  
oraz wyższych, a także do ośrodków kultury, bibliotek i innych placówek o charakterze 
edukacyjnym lub kulturalnym.  

 
Homar z puszką Campbell  

Oliwia Kubacka  
Liceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Tomaszowie Mazowieckim 
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Serce Ziemi 

Pola Przybył 
XXI Liceum Ogólnokształcące im. B. Prusa w Łodzi 

 
W starorzeczu Odry 

Aleksandra Czudżak, Paweł Ponichtera, Laura Ratajczak, Paweł Śmiałek, Kamil Taradaj, Julia Kotarska, Otylia 
Stawiska, Mateusz Olczyk 

Szkoła Podstawowa im. Unii Europejskiej w Urazie 
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Dmuchawce 

Iwona Motylewska Białek  
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gąbinie 

 
Moje przyjaciółki pszczoły  

Zofia Ćwik  
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. M. Konopnickiej w Kamienicy  
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Sadzenie drzew 
Marcin Czaja  

Libiąskie Centrum Kultury 

Nabór wniosków zakończył się 30 czerwca 2022 roku. Napłynęło 250 projektów murali ze  
143 placówek. Komisja konkursowa złożona z artystów i przedstawicieli Fundacji wyłoniła sześć 
najlepszych projektów, które otrzymały dofinansowanie w wysokości do 15 000 zł na realizację 
murali (aktualnie trwa proces podpisywania umów i wypłacania darowizn). Wszystkie murale 
powstały zgodnie z planem.  

Kolejną edycję konkursu planujemy uruchomić w pierwszym kwartale 2023 r.  

STRONA KONKURSU: OCZAMIMLODYCH.PL 

1.6. KONKURS GRANTOWY „AKADEMIA FUNDACJI BOŚ” – I EDYCJA 

Akademia Fundacji BOŚ to ogólnopolski konkurs grantowy adresowany do młodzieży szkolnej 
oraz studentek i studentów. Ideą Konkursu jest wspieranie najlepiej działających uczniów, 
nauczycieli i studentów w obszarze ochrony środowiska biorąc pod uwagę przede wszystkim ich 
dotychczasowe osiągnięcia, a także projekt działań, które zamierzają sfinansować z uzyskanego  
w Konkursie grantu. 

W ten sposób zbudujemy społeczność grup i osób aktywnych w obszarze ochrony środowiska,  
z którymi będziemy utrzymywać trwałe relacje i realizować wspólne działania w przyszłości. 

Ważnym elementem Konkursu będzie kontynuacja udzielanego wsparcia finansowego w kolejnych 
edycjach, dla tych którzy najlepiej zrealizują projekty dofinansowane z uzyskanych grantów. 

Konkurs został uruchomiony jesienią 2022 r. Otrzymaliśmy 111 wniosków. Dofinansujemy łącznie 
15 grup, przy czym: 
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• 10 spośród grup młodzieży szkolnej (maksymalna wysokość grantu to 5 000 zł), 
• 5 spośród kół studenckich (maksymalna wysokość grantu to 10 000 zł).  

Innowacyjną cechą konkursu jest to, że podstawowym elementem ocenianym przez komisję będzie 
liczba i jakość działań podejmowanych do tej pory, a nie projekt, który dopiero będzie realizowany. 

Wyniki zostaną ogłoszone w styczniu 2023 r. Grupy, które otrzymają granty będą miały czas do 
końca września 2023 r. na sprawozdanie się z wykorzystania dofinansowań.  

STRONA KONKURSU: AKADEMIA.FUNDACJABOS.PL 

II. PROGRAM „ZDROWIE” 

2.1. PROJEKT „ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM” – XII I XIII EDYCJA 

Kolejny ogólnopolski projekt Fundacji BOŚ skierowany jest tradycyjnie do najmłodszych uczniów 
(zerówki i klasy I-III szkół podstawowych). Fundacja BOŚ realizuje go od 12 lat i od samego 
początku towarzyszy mu troska o zdrowie młodego pokolenia. Projekt trwa przez cały rok szkolny, 
podzielony jest na etapy odpowiadające porom roku i ma charakter ogólnopolskiej międzyszkolnej 
rywalizacji zespołowej. Głównym celem projektu jest wykształcenie u dzieci postaw 
prozdrowotnych poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania. Począwszy od VII edycji projekt 
obejmuje patronatem honorowym Małżonka Prezydenta RP, Pani Agata Kornhauser-Duda.  

We wrześniu 2021 r. uruchomiona została XII edycja projektu, która zakończyła się w czerwcu 
2022 roku. Do projektu zgłosiło się ponad 2300 zespołów konkursowych, czyli ponad 47 tys. 
uczniów i nauczycieli. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przekazać zdobytą wiedzę innym 
uczniom w swoich szkołach oraz swoim rodzicom. W ten sposób edukacją prozdrowotną zostały 
objętych około 100 tys. uczniów oraz około 30 tys. rodziców i opiekunów uczniów.  
W trakcie trwania projektu wyłoniono łącznie 26 najlepszych zespołów z placówek edukacyjnych 
z całej Polski, niemal 37 nauczycieli i 499 uczniów. 

XIII edycja projektu została uruchomiona we wrześniu 2022 roku. Do tej pory zgłosiło się niemal 
2000 zespołów, a zgłoszenia są cały czas przyjmowane.  

STRONA PROJEKTU: ZDROWOJEM.FUNDACJABOS.PL 

2.2. PROJEKT „PLANUJEGOTUJE.PL” 

PlanujeGotuje.pl to serwis internetowy oraz aplikacja zawierające bazę przepisów kulinarnych, 
które powstały podczas realizacji projektów Fundacji Banku Ochrony Środowiska. W serwisie 
znajduje się blisko tysiąc przepisów dla miłośników gotowania, bez względu na upodobania czy 
rodzaj diety. W dedykowanej zakładce „FIT” można znaleźć racjonalne diety przygotowane przez 
dietetyków. Narzędzie o nazwie „Kreator dobrego smaku” umożliwia użytkownikom 
skomponowanie indywidualnej diety z uwzględnieniem określonej ilości kalorii oraz diety 
bezmlecznej, bezglutenowej lub wegańskiej. 

STRONA PROJEKTU: PLANUJEGOTUJE.PL 
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2.3. PROJEKT „AKTYWNIEPOZDROWIE.PL” 

Portal internetowy www.aktywniepozdrowie.pl jest kolejnym ogniwem merytorycznej całości 
Programu „Zdrowie” i stanowi kompendium wiedzy na temat zdrowego odżywiania, aktywności 
fizycznej oraz ekologii. Artykuły zawarte na portalu zostały opracowane przez naukowców  
z wiodących polskich ośrodków badawczych i uczelni, dzięki czemu jest często wykorzystywanym 
przez internautów wiarygodnym źródłem wiedzy na temat ekologii i zdrowego stylu życia.  
W 2022 r. strona odnotowała ponad 39 000 odsłon.  

Przez cały rok zbieraliśmy opinie dotyczące strony, dzięki którym rozpoczęliśmy przebudowę 
strony i dostosowanie do obecnych standardów stron internetowych.  

STRONA PROJEKTU: AKTYWNIEPOZDROWIE.PL 

III. PROGRAM „FILANTROPIA I WOLONTARIAT”  
W GRUPIE BOŚ 

Obok działalności w obszarze edukacji proekologicznej i promocji zdrowego stylu życia w 2022 r. 
Fundacja rozwijała także działania zwiększające zaangażowanie społeczne pracowników Grupy 
BOŚ. W ramach działalności Fundacji stale wspieramy program filantropii, a także inicjatywy  
w ramach programu wolontariatu pracowniczego w Grupie BOŚ. Partnerem programu jest Dom 
Maklerski BOŚ S.A. 

3.1. PROJEKT „MIKRODOTACJE” 

W ramach projektu „Mikrodotacje” pracownicy Grupy BOŚ mogą ubiegać się o środki finansowe  
na inicjatywy, które służą określonej społeczności lokalnej i są realizowane przez pracowników  
we współpracy z wybranymi organizacjami pozarządowymi lub placówkami publicznymi. 

  
Nowa woliera dla szopa Karola Remont tarasu w Rodzinnym Domu Dziecka 

W wiosennej edycji 2022 r. otrzymaliśmy 4 wnioski, a 3 z nich otrzymały dofinansowanie na łączną 
kwotę 8502 zł. W realizację tych projektów zaangażowanych jest 10 wolontariuszy, którzy 
przepracują łącznie ponad 240 godzin. Ich działania obejmą ponad 1100 osób.  

Jesienią 2022 roku przeprowadziliśmy kolejny nabór wniosków. Otrzymaliśmy 5 wniosków,  
z których 4 dofinansowaliśmy.  

STRONA PROJEKTU: MIKRODOTACJE.FUNDACJABOS.PL 
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3.2. PROJEKT „POMAGAM CAŁY ROK” 

„Pomagam Cały Rok” to projekt regularnej filantropii pracowników Grupy BOŚ i Fundacji. 
Powstał w odpowiedzi na zgłaszane potrzeby osób zatrudnionych w Grupie BOŚ, chcących 
zaangażować się w pomoc koleżeńską dla swoich współpracowników, którzy znaleźli się w trudnej 
sytuacji losowej oraz w zbiórkę funduszy na cele dobroczynne.  

Dzięki ofiarności pracowników BOŚ w ramach projektu, zostały przyznane również stypendia dla 
zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin. W roku szkolnym 2021/2022 wsparcie otrzymało troje 
uczniów podopiecznych Fundacji Świętego Mikołaja, z którą Fundacja współpracuje od kilku lat. 

Jesienią 2022 r. wybraliśmy 3 nowych stypendystów oraz ogłosiliśmy nabór wniosków dla 
pracowników Banku w trudnej sytuacji życiowej. Otrzymaliśmy 3 wnioski i wszystkie pozytywnie 
rozpatrzyliśmy.  

W ciągu roku Fundacja podjęła działania mające na celu zwiększenie liczby darczyńców funduszu. 
W ramach wyjazdu integracyjno-szkoleniowego pracowników Grupy BOŚ pozyskano nowych 
darczyńców. Od maja przedstawiciele Fundacji biorą także regularny udział w spotkaniach  
z nowymi pracownikami BOŚ prezentując działalność Fundacji, szczególnie w zakresie oferty 
skierowanej bezpośrednio do pracowników.  

3.3. UDZIAŁ W SZKOLENIACH WSTĘPNYCH DLA NOWYCH 
PRACOWNIKÓW BANKU 

Od maja 2022 r. pracownicy Fundacji biorą udział w szkoleniach wstępnych dla nowych 
pracowników Banku. W ramach drugiego dnia szkoleń w Strefie Zielonej Energii znajduje się 
segment poświęcony działalności Fundacji. W jego ramach nowi pracownicy zapoznają się  
z zespołem Fundacji, realizowanymi projektami, w szczególności z tymi, które są skierowane do 
pracowników Banku.  

3.4. DZIAŁANIA JEDNORAZOWE 

3.3.1. ZBIÓRKA FUNDUSZY DLA UKRAINY 

Przez cały marzec 2022 r. Fundacja prowadziła zbiórkę finansową wśród pracowników Grupy 
BOŚ.  

Dzięki pracownikom zebrano ponad 50 000 zł. Tę kwotę podwoił Bank, a Dom Maklerski BOŚ 
dodatkowo przekazał 100 000 zł. W efekcie przekazano na konto Polskiego Czerwonego Krzyża 
kwotę w wysokości 210 773,80 zł. 

PCK przeznaczył darowiznę na działania pomocowe na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy, 
między innymi na dostarczanie bonów żywnościowych, zapewnienie opieki nad dziećmi, wsparcie 
psychologiczne i językowe oraz na budowę Centrów Integracji. 
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3.3.2. UDZIAŁ W WYJEŹDZIE SZKOLENIOWO-INTEGRACYJNYM PRACOWNIKÓW 
GRUPY BOŚ 

W dniach 10-12 czerwca 2022 r. Fundacja wzięła udział w zjeździe szkoleniowo-integracyjnym 
pracowników Grupy BOŚ. Podjęto następujące działania:  

• Wystawa plakatów promujących projekty dla pracowników – zostały przygotowane  
4 plakaty przedstawiające ideę „Mikrodotacji” oraz zrealizowane projekty. Dodatkowo  
1 plakat promujący „Pomagam cały rok”, 

• Podziękowania dla dotychczasowych darczyńców „Pomagam Cały Rok” – każda osoba 
wspierająca otrzymała wykonane ręcznie przez pracowników Fundacji imienne podkładki 
pod kubki wykonane ręcznie przez pracowników Fundacji, 

• Nabór nowych darczyńców przy wsparciu i zaangażowaniu dotychczasowych, 
• Strefa relaksu w namiocie Fundacji, w której można było dowiedzieć się więcej  

o działalności Fundacji, porozmawiać z pracownikami i lepiej się poznać, 
• Koncert szantowy, który był przestrzenią do zwiększenia rozpoznawalności Fundacji 

wśród pracowników i przede wszystkim świetnej zabawy. 

  
Koncert szantowy Podkładki dla darczyńców „Pomagam Cały Rok” 

 

3.3.3. ZBIÓRKA KSIĄŻEK DLA ZACZYTANYCH.ORG  

W ramach współpracy z Fundacją Zaczytani.org w czerwcu i lipcu 2022 r. przeprowadziliśmy 
zbiórkę książek, zarówno używanych, jak i nowych, wśród pracowników Grupy BOŚ. Zebraliśmy 
niemal 400 książek, które trafiły do „Zaczytanych Bibliotek” w szpitalach, domach dziecka i innych 
instytucjach na terenie całej Polski.  
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Zebrane książki Zebrane książki 

3.3.4. ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI DLA BANKU ŻYWNOŚCI SOS W WARSZAWIE 

W listopadzie i grudniu w ramach akcji świątecznej przeprowadziliśmy zbiórkę żywności wśród 
pracowników Grupy BOŚ. Uzbieraliśmy dwieście kilogramów żywności. Wśród zebranych darów 
królował ryż, makaron oraz konserwy mięsne. Popularnością cieszyły się również słodycze  
i herbata. 

Zbiory zostały przekazane do punktu dystrybucji żywności „Pod Parasolem” prowadzonego przez 
Bank Żywności SOS w Warszawie. Dzięki wsparciu pracowników Grupy BOŚ pomoc 
żywnościową otrzymają osoby w trudnej sytuacji życiowej m.in osoby niezamożne, w kryzysie 
bezdomności, z niepełnosprawnością, emeryci i renciści, rodzice samotnie wychowujący dzieci oraz 
uchodźcy. 

  
Zebrane książki Zebrane książki 
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IV. WZMACNIANIE MARKI BOŚ I WSPARCIE DLA 
NAUKI  

4.1. WSPÓŁPRACE Z RÓŻNYMI PODMIOTAMI – DAROWIZNY 

  
Zestawy dydaktyczne „Moduł Jakość Powietrza” Otwarcie biblioteczki 

4.1.1. CENTRUM NAUKI KOPERNIK 
Fundacja podjęła pod koniec 2021 r. współpracę z największą instytucją promującą naukę wśród 
dzieci i młodzieży - Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Współpraca dotyczy wsparcia 
największego i najstarszego programu edukacyjnego CNK, jakim jest „Klub Młodego Odkrywcy”.  
W Klubach Młodego Odkrywcy (KMO) dzieci dokonują doświadczeń i eksperymentów 
odkrywając prawa fizyki i chemii pod okiem opiekunów, zdobywając wiedzę i rozwijając 
kompetencje przyszłości. Program ma już zasięg międzynarodowy, obejmuje wiele dyscyplin 
naukowych i przeznaczony jest dla wszystkich poziomów edukacyjnych. W ramach programu 
działa już prawie 1000 klubów w Polsce i zagranicą. 

Fundacja sfinansowała zakup 36 zestawów dydaktycznych „Moduł Jakość Powietrza”, które 
zostały dostarczone przez CNK najlepiej działającym Klubom Młodego Odkrywcy. Zestawy te, 
wyposażone w szereg urządzeń, odczynników, a nawet minikomputer do samodzielnego montażu, 
pomagają młodzieży zapoznawać się z problematyką badania i oceny jakości powietrza poprzez 
wykonywanie podstawowych pomiarów i eksperymentów.  

Kwota darowizny: 31 000 zł.  

STRONA KMO: KMO.ORG.PL 

4.1.2. ZACZYTANI.ORG 
W kwietniu 2022 r. Fundacja podjęła współpracę z Fundacją Zaczytani.org. W efekcie 9 maja 
odbyło się otwarcie ufundowanej „Zaczytanej Biblioteki” w Schronisku św. Brata Alberta dla 
Bezdomnych Mężczyzn we Wrocławiu.  

Dzięki współpracy z Fundacją Zaczytani.org osoby w kryzysie bezdomności mają teraz swobodny 
dostęp do literatury. Każdy będzie mógł zabrać ze sobą ulubioną pozycję nie martwiąc się o jej 
zwrot. Fundacja Zaczytani.org będzie systematycznie uzupełniać biblioteczkę o kolejne książki, 
które zyskają nowe życie. 

Kwota darowizny: 9 000 zł     

STRONA FUNDACJI: ZACZYTANI.PL 
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„Strefy Zielonej Gitary” 26. edycja Warszawskiego Festiwalu Nauki 

4.1.3. GITAROWY REKORD ŚWIATA 

W maju 2022 r. Fundacja zaangażowała się w Gitarowy Rekord Świata tworząc „Strefę Zielonej 
Gitary”. Wydarzenie odbyło się we Wrocławiu w trakcie znanej, corocznej imprezy bicia 
gitarowego rekordu świata. Idea „Strefy Zielonej Gitary” była prosta: łączyła muzykę z ochroną 
środowiska. Aby zadziałał wzmacniacz od gitary należało wyprodukować prąd potrzebny do jego 
działania. W tym celu w strefie zainstalowano specjalnie przystosowane 4 rowery z prądnicami.  
W trakcie trwania wydarzenia odbyło się bicie Gitarowego Rekordu Guinnessa – aż 7676 
gitarzystów zagrało wspólnie „Hey Joe”. W całej imprezie wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy osób, 
z których zdecydowana większość zetknęła się przynajmniej wizualnie z Zieloną Strefą Gitary  
z uwagi na bardzo dobrą lokalizację stoiska.  

Kwota darowizny: 30 000 zł.  

4.1.4. BANKI ŻYWNOŚCI SOS W WARSZAWIE 

W ramach współpracy z Bankiem Żywności SOS w Warszawie Fundacja dofinansowała stworzenie 
punktu dystrybucji żywności na warszawskiej Woli.  

Bank Żywności zajmuje się bezpłatnym pozyskiwaniem żywności zagrożonej marnowaniem  
i przekazywaniem jej do osób potrzebujących. Żywność ta jest dystrybuowana w głównej mierze 
poprzez instytucje i organizacje pomocowe. Aby dotrzeć również do osób, które nie są objęte taką 
pomocą w maju 2022 r. został uruchomiony punkt dystrybucji. W ciągu pierwszego miesiąca objął 
pomocą 510 osób, w tym w ¼ uchodźcom z Ukrainy.  

Kwota darowizny: 12 000 zł. 

4.1.5. UNIWERSYTET WARSZAWSKI – 26. WARSZAWSKI FESTIWAL NAUKI  

Warszawski Festiwal Nauki to wspólna inicjatywa największych warszawskich uczelni 
koordynowana organizacyjnie od wielu lat przez Uniwersytet Warszawski.  

Misją Festiwalu jest upowszechnianie i popularyzacja nauki. Festiwal daje każdemu możliwość 
obcowania z nauką. Spotkania, wykłady i debaty są skierowane do zróżnicowanego grona 
odbiorców, bez względu na wykształcenie i wiek. Festiwale nauki w całej Polsce cieszą się ogromną 
popularnością dzieci, młodzieży (odwiedzających tłumnie festiwale w formie zorganizowanych 
wycieczek) oraz wszystkich zainteresowanych w każdym wieku. 
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W 2021 r. Fundacja podjęła współpracę z Uniwersytetem Warszawskim jako darczyńca 
jubileuszowej 25. edycji Festiwalu. W 2022 roku ta współpraca była kontynuowana.  

26. edycja Festiwalu rozpoczęła się 16 września 2022 r. Fundacja była patronem uroczystości 
otwarcia oraz debaty inauguracyjnej „Jakiej energii potrzebujemy?”. 

W organizację Festiwalu zaangażowało się 113 instytucji naukowych (uczelnie warszawskie, 
instytuty PAN, instytuty branżowe, towarzystwa naukowe i muzea, zał. 9), zorganizowały 690 
spotkań, lekcji i wystaw festiwalowych, w tym 625 stacjonarnie i 75 online.  

We wszystkich spotkaniach, lekcjach i wystawach stacjonarnych oraz online wzięło udział ok. 31 
tys. osób, a nagrania obejrzało ok. 40 tys. osób. 

Kwota darowizny: 75 000 zł. 

STORNA FESTIWALU NAUKI W WARSZAWIE: FESTIWALNAUKI.EDU.PL 

4.1.6. FUNDACJA CENTRUM TWÓRCZOŚCI NARODOWEJ  

Fundacja dofinansowała wydarzenie „Masterclass Homo Roboticus – Jak przygotować się do 
przyszłości?” organizowanego przez Fundację Centrum Twórczości Narodowej w ramach 
programu „Mastercalss Leadership”. 

Głównym celem programu jest kształtowanie liderów we wspólnym poszukiwaniu odpowiedzi na 
dylematy współczesności, w odniesieniu do wartości między innymi dotyczących problematyki 
ekologicznej.  

Wydarzenie „Masterclass Homo Roboticus – Jak przygotować się do przyszłości?” odbyło się  
w 21 października 2022 w formie online.  

Kwota darowizny: 15 000 zł. 

4.1.7. TOWARZYSTWO EDUKACJI PATRIOTYCZNEJ  

Fundacja dofinansowała wyjazd młodzieży białoruskiej w Beskid Niski, który został 
zorganizowany w ramach 4-letniego programu prowadzonego przez Towarzystwo Edukacji 
Patriotycznej.  

Celem programu jest pomoc młodym Polakom ze Wchodu, którzy dzięki wsparciu Towarzystwa 
mogą uczęszczać do liceum w Polsce i zdać polską maturę. W ramach programu młodzież może 
odkryć swoje polskie korzenie, poznać język polski oraz naszą kulturę i historię.  

Kwota darowizny: 10 000 zł. 

4.1.8. STOWARZYSZENIE DOMUS ORIENTALIS – DOM WSCHODNI  

Zbiórka finansowa wśród pracowników grupy BOŚ nie była jedyną inicjatywą w ramach pomocy 
Ukrainie. Fundacja wsparła finansowo misję humanitarną Stowarzyszenia „Domus Orientalis – 
Dom Wschodni”.  

Dofinansowanie pozwoliło na zakup paliwa niezbędnego do transportu darów rzeczowych oraz 
pomocy w przewozie osób i komunikacji wewnętrznej pomiędzy punktami pomocy (hotspotami) 
na terenie Ukrainy. 
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Stowarzyszenie jest zaangażowane w pomoc od początku wojny. Do tej pory z pomocą  
40 wolontariuszy udało się zorganizować ponad 70 kursów, przewieźć ponad 300 uchodźców, 
dostarczyć ponad 55 ton zaopatrzenia dla potrzebujących.  

Kwota darowizny: 6 000 zł. 

4.1.9. STOWARZYSZENIE WROSPACE  

Fundacja wsparła Stowarzyszenie WroSpace w organizacji wydarzenia Space Week Wrocław, które 
odbyło się w dniach 1-2 października 2022 r. 

Wydarzenia było poświęcone popularyzacji nauki, a w szczególności wiedzy dotyczącej kosmosu. 
W ciągu dwóch dni uczestnicy wzięli udział w konferencji „Rola kobiet w nauce i inżynierii”,  
a także w licznych pokazach i warsztatach. W całym wydarzeniu wzięło udział około 2 000 osób.  

Kwota darowizny: 15 000 zł. 

4.1.10. FUNDACJA OGÓLNOPOLSKI OPERATOR OŚWIATY  

Fundacja przekazała finansowe wsparcie na realizację kampanii „Chodźmy razem do szkoły” 
organizowanej przez Fundację Ogólnopolski Operator Oświaty. W ramach wsparcia udzielonego 
dwie świetlice dla dzieci z Ukrainy zostały wyposażone w książki edukacyjne (także w języku 
ukraińskim), zabawki i gry edukacyjne, puzzle, klocki, układanki, sprzęt multimedialny, zabawki 
kreatywne itp. Zakupy były konsultowane z placówkami, w których funkcjonują świetlice i były 
odzwierciedleniem potrzeb dzieci. 

Kwota darowizny: 15 000 zł. 

4.2. SOCIAL MEDIA 

Od grudnia 2021 r. Fundacja skupiła się na zwiększaniu zasięgów na Facebooku. Wdrożyła 
regularne publikowanie postów o głównie charakterze edukacyjnym i informacyjnym. Dodatkowo 
na profilu Fundacji są udostępnianie wartościowe artykuły z zakresu ochrony środowiska, ekologii 
czy zdrowego żywienia. 

 Stan na 03.12.2021 Stan na 21.12.2022 Wzrost o 
Osoby, które obserwują profil (w tym, te 
które go lubią) 1388 3672 164% 

Docelowo Social Media mają być głównym miejscem promocji projektów Fundacji, zastępując 
inne, droższe formy. 

STRONA PROFILU: FACEBOOK.COM/FUNDACJABOS 

 


	I. PROGRAM „EKOLOGIA”
	1.1. Projekt „Postaw na Słońce” – VIII i IX edycja
	1.2. Projekt „Zielona Ławeczka” – VIII edycja
	1.3. Aplikacja „Brudno Tu”
	1.4. Projekt „Tradycyjny Sad” – V edycja
	1.5. Świat oczami młodych – V edycja
	1.6. Konkurs grantowy „Akademia Fundacji BOŚ” – I edycja

	II. PROGRAM „ZDROWIE”
	2.1. Projekt „Zdrowo jem, więcej wiem” – XII i XIII edycja
	2.2. Projekt „PlanujeGotuje.pl”
	2.3. Projekt „Aktywniepozdrowie.pl”

	III. PROGRAM „FILANTROPIA I WOLONTARIAT”  W GRUPIE BOŚ
	3.1. Projekt „Mikrodotacje”
	3.2. Projekt „Pomagam Cały Rok”
	3.3. Udział w szkoleniach wstępnych dla nowych pracowników Banku
	3.4. Działania jednorazowe
	3.3.1. Zbiórka Funduszy dla Ukrainy
	3.3.2. Udział w wyjeździe szkoleniowo-integracyjnym pracowników Grupy BOŚ
	3.3.3. Zbiórka książek dla Zaczytanych.org
	3.3.4. Zbiórka żywności dla Banku Żywności SOS w Warszawie


	IV. WZMACNIANIE MARKI BOŚ I WSPARCIE DLA NAUKI
	4.1. Współprace z różnymi podmiotami – darowizny
	4.1.1. Centrum Nauki Kopernik
	4.1.2. Zaczytani.org
	4.1.3. Gitarowy Rekord Świata
	4.1.4. Banki żywności SOS w Warszawie
	4.1.5. Uniwersytet Warszawski – 26. warszawski Festiwal Nauki
	4.1.6. Fundacja Centrum Twórczości Narodowej
	4.1.7. Towarzystwo edukacji patriotycznej
	4.1.8. Stowarzyszenie domus orientalis – dom wschodni
	4.1.9. Stowarzyszenie WroSpace
	4.1.10. Fundacja Ogólnopolski Operator Oświaty

	4.2. Social Media


